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Slovo starosty
Ztratit nebo za-
pomenout je
možné téměř
cokoliv. Ne-
dávnomne
zaujala zpráva
o tom, že jeden
Francouz při cestě
z Paříže na dovolenou zapo-
mněl svoji manželku na čerpací
stanici. No, copak to by samo o
sobě ještě nebylo až tak zají-
mavé. Ale tenhle chlapík, věřme
tomu či nevěřme, na to prý při-
šel až po čtyřech hodinách jízdy.
A to už docela k zamyšlení je. Co
myslíte? Nakonec se tedy tihle
dva znovu setkali poté, co se do
věci vložila i policie. Řeknu Vám
ale, že bych nechtěl být v kůži
toho zapomnětlivéhomuže. Ja-
ká asi byla jejich letošní dovo-
lená? Doufám, že Vaše dovolená
se obešla bez podobných pi-
kantních ztrát. Víte, ono vůbec
typů ztrát je nepřebernémnož-
ství. Ztratit totiž můžeme kro-
mě kufru, manželky-případně
manžela, peněženky, brýlí či
mobilu třeba i hlavu nebo
zdravý rozum. A to nejenom o
prázdninách a o letní dovolené.
Takových případů také není
rozhodněmálo. Amnohé jsou i
dobře známé. Nechám, s dovo-
lením, na každém z Vás, jestli si
na nějaký vzpomenete. Policie
ovšem v podobném okamžiku
zpravidla nepomůže.
Tak například zmiňovaný
zdravý rozum. Když už ho ně-
kdo, jak se říká, zašantročí, tak
se hledá složitě. A stane se, že u
někoho se vytratí zcela. A to
jsou pak následky… třeba ztra-
cené iluze.
Přeji tedy nám všem, abychom
dokázali nacházet ztracené
brýle i mobily. A zároveň,
abychom neztráceli hlavu, a to
zejména v okamžicích, kdy ji
ostatní už dávno někde zapo-
mněli.
Mějte úspěšný srpen a děkuji za
podporu.Miroslav Krčil

KOUPACÍ BIOTOP ZVE KNÁVŠTĚVĚ

KOUPÁNÍ V HLINECKÉMBIOTOPU je bez chemie už pátým rokem. Herní řeka pro nejmenší, lehátka i
slunečníky, skákací hrad, hřiště na plážový volejbal a letos nově dvě vzduchové trampolíny promalé i
větší. Neváhejte a přijďte nás navštívit.

Město Hlinsko pořídilo pro svoji
výjezdovou jednotku hasičů nové
cisternové vozidlo Tatra Force.
Vozidlo je plně vybaveno
moderním zařízením. Více na str.3

PŘÍŠTÍ ČÍSLO VYJDE:

3. září 2025
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Hlinecké investiční akce imenší opravy

REKONSTRUKCEMOSTU přes řeku Chrudimku v Blatně byla dokonče-
na. Končí tak více než roční dopravní omezení, ke kterým při rekonstrukci
docházelo. Investorem stavby byla Správa a údržba silnic Pardubického
kraje.

GENERÁLNÍOPRAVAHISTORICKÉNÁDRAŽNÍ BUDOVY je v Hlinsku v
plném proudu. Na tuto investici Správy železnic chceMěsto Hlinsko na-
vázat tím, že chystá rekonstrukci veřejného prostoru před nádražím. Cí-
lem bude zvýšit kapacitu parkování či například upravit křižovatku, která
přivádí dopravu z centraměsta.

NOVÝCHODNÍK za školní jídelnou v ulici Ležáků.
OPRAVAMÍSTNÍ KOMUNIKACE v ulici Budovatelů je jednou z oprav,
kterou letos Město Hlinsko realizuje. Jedná se o jednu z menších oprav,
na které je v rozpočtuměsta vyčleněna částka 6 mil. Kč.

NAMŠRUBEŠOVA, v tzv. modrém pavilonu, probíhá 1. etapa komplexní
rekonstrukce elektroinstalace. Město Hlinsko investuje nyní do oprav
okolo 800 000 Kč, v následujících letech se bude v opravách pokračovat.

NOVÝ POVRCHmístní komunikace u křížku v Blatně je další z řady
menších oprav naplánovaných na letošní rok.
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Město Hlinsko pořídilo pro svoji výjezdovou
jednotku hasičů cisternové vozidlo Tatra Force
Cisternová automobilová

stříkačka CAS 20/4000/240 – S
2 R (Z, T) na podvozku Tatra
FORCE T815-7 4×4.2 je určena k
přepravě požárního družstva s
příslušenstvím potřebným k
provedení požárního zásahu
vodou nebo pěnou a při použití
nízkého nebo vysokého tlaku
vody.
Technické parametry:
Celková hmotnost 18 000 kg
Nádrž na vodu 4 000 l / pě-

nidlo 240 l
Počet sedadel pro osádku 1+5
Vozidlo je dále vybaveno

osvětlovacím stožárem, asa-
nační lištou (oplach komuni-
kací nebo požár strnišť), elek-
trickým vyprošťovacím navijá-
kem a podmetacími řetězy pro
jízdu na těžko sjízdném terénu.
V dalším vybavení dále na-

jdeme kromě prostředků na li-
kvidaci požárů i sadu elektric-
kého hydraulického vyprošťo-
vacího zařízení, elektrocentrálu,
přetlakový ventilátor, zdravot-
nické potřeby jako jsou nosítka
SPENCER, páteřová deska nebo
vakuovámatrace pro fixaci pa-
cientů.
Součástí výbavy jsou též che-

mické obleky a dýchací přístroje
DRAGER.
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Systém třídění dům od domu funguje půl roku
Pokud nebudeme počítat

„rozjezdové“měsíce říjen až
prosinec loňského roku, tak
nový systém třídění odpadu
dům od domu funguje už šest
měsíců.
Za tento půlrok se sváželo z

popelnic na směsný komunální
odpad od rodinných domů kaž-
dýměsíc v průměru o 30% od-
paduméně, než v loňském roce.
Všem, kteří tento systém

podpořili a přihlásili se o nádo-
by na třídění plastů a papíru,
patří velké poděkování. Podě-
kování patří samozřejmě také
všem lidem z bytových domů,
kteří poctivě třídí do podzem-
ních kontejnerů nebo zvonů na
separovaný odpad. Jedině tímto
zodpovědným jednáním jsme
schopni alespoň částečně čelit
tlaku platné legislativy na cenu
za skládkování směsného ko-
munálního odpadu (SKO).
V letošním roce je totiž sta-

novený limit uloženého SKO na
skládku na jednoho obyvatele
160 kg. Do tohoto limitu uklá-
dáme na skládku jednu tunu
SKO za 500 Kč. Vmomentě do-
sažení limitu budeme jednu
tunu SKO ukládat za 1 500 Kč.
Tyto částky nejsou konečné,
protože se platí také rekulti-

vační rezerva ve výši 145 Kč.
Dále se samozřejmě platí

svozové firmě (TS Hlinsko) za
svoz, což je letos 542 Kč za tunu.
Je tedy zřejmé, že naším spo-
lečným cílem bymělo být jen
minimální množství SKO v po-
pelnicích a kontejnerech. Zá-
kony jsou nastaveny tak, že
každým rokem se snižuje limit
na jednoho obyvatele o 10 kg až
do roku 2029, kdy limit je sta-
noven na 120 kg.
Zároveň se každým rokem

bude zvyšovat poplatek za nad-

limitní uložení na skládku za
každou tunu až na 1 850 Kč! V
roce 2022 jsme limitu dosáhli v
polovině listopadu, v roce 2023
1. listopadu a v roce 2024 už
dokonce 11. října.
Zavedený systém dům od

domu by námměl pomoci da-
tum dosažení limitu oddálit, ale
samozřejmě to není jen o sys-
tému. Je to také v nás lidech, jak
se ke třídění odpadu stavíme,
jak se chováme k životnímu
prostředí, a v jakém stavu ho
předáme dalším generacím.

Věřím tomu, že se k nám,
kteří odpad třídíme, postupně
přidají další spoluobčané, kteří
dosud netřídili.
Stále máme připravené ná-

doby na plast a papír zadarmo.
Pořádmátemožnost (kdo se
ještě nepřihlásil) se do systému
zapojit. Hlásit semůžete násle-
dujícími způsoby:
– telefonicky na číslech 469

315 311, 469 315 316
– vyplněním on-line formu-

láře na webuměsta htt-
ps://www.hlinsko.cz
– přiloženýmQR kódem – e-

mailem na adresu
mesto@hlinsko.cz s tím, že ža-
datel uvede veškeré údaje, které
jsou uvedeny v přihlášce (viz
níže). Děkujeme všem, že třídíte.
Radek Nevole,
místostarosta

Stomatologické centrumHlinsko již poskytuje
péči pacientům
Hned čtyři nové stomatolo-

gické ordinace vznikly v Hlin-
sku v Prošvicově ulici z bývalé
recepce budovy ředitelství spo-
lečnosti ETA. Stavební úpravy
objektu financovaloměsto
Hlinsko a ordinace potřebným
zařízením vybavila společnost
JuAlDent s. r. o. Tamá jakožto
poskytovatel zdravotních slu-
žeb v oboru zubního lékařství
odměsta prostory v pronájmu.
Spoluprací města Hlinsko a
uvedené společnosti se podařilo
vybudovatmoderní stomato-
logické centrum a zásadním
způsobem zlepšit dostupnost
stomatologické péče v hlinec-
kém regionu. Od poloviny
května do konce června se
v nových ordinacích registro-
valo více než 3 500 pacientů.
Společnost JuAlDent s. r. o. má
uzavřenu smlouvu se všemi
hlavními zdravotními pojiš-

ťovnami (VZP, VoZP, ZPMV,
OZP, ČPZP). V případě úkonu
nehrazeného pojišťovnou lékař
pacienta na tuto situaci upo-
zorní a projedná s nímmož-
nosti dalšího postupu.
I nadále je možné objednávat

se k následné registraci na tele-
fonním čísle 736 276 312 (pra-
covní dny od 8 do 15 hodin).
Tatomožnost se od srpna ote-
vírá i pacientům s bydlištěm
mimoHlinsko a jeho správní
obvod.
Ordinační doba centra je od 8

do 15 hodin, avšak každý paci-
ent dostane spolu s termínem
také přesný čas, kdy se k ná-
vštěvě zubařemá dostavit.
Akutní případy jsou ošetřovány
po předchozí telefonické do-
mluvě (telefonní číslo výše) –
pacient zavolá a dostane termín
hned ten den. Pacienti tedy buď
nečekají vůbec, nebo je čekací

doba zcelaminimální. I to zvy-
šuje komfort pacientů při ná-
vštěvě nového stomatologické-
ho centra.

Bc. Martin Vtípil, vedoucí
odboru sociálních věcí, škol-
ství a zdravotnictví Městský
úřadHlinsko
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29. ročník Adámkových folklorních slavností a
Loutkohrátky na Betlémě: Od rána až do noci
Památková rezervace Betlém v
Hlinsku bude 30. srpnamístem,
kde ožije lidová kultura vmno-
ha svých podobách. Tradičně
proběhne slavnostní zakončení
Adámkových folklorních
slavností, které se v Hlinsku
konají už po devětadvacáté.
Letošní rok bude výjimečný

tím, že se sobotní program pří-
mo propojí s akcí Loutkohrát-
ky na Betlémě: Tentokrát od
rána až do noci, kterou pořádá
Muzeum v přírodě Vysočina a
Muzeum loutkářských kultur
v Chrudimi. Pro návštěvníky je
připraven pořad, který nadchne
děti i dospělé.

DEN PLNÝ LOUTEK
A FOLKLORU
Program odstartuje poslední
srpnovou sobotu v 11 hodin do-
poledne na betlémské návsi.
Prvním lákadlem bude loutkové
představení Divadla Anička a
letadýlko s inscenací Vivi tady
nebydlí. Příběh ulítlé víly Vivi,
která se rozhodne být punk a
nikoho ve svém životě nepo-
třebovat, nabídne humor, živou
hudbu i loutkářskou poetiku.
Představení je určeno pro děti
od šesti let, ale pobaví i dospělé.
Po loutkách semohou ná-

vštěvníci těšit na folklor. Od 14
do 17 hodin proběhne slav-
nostní zakončení Adámkových
folklorních slavností s pořadem
V dobrém jsme se sešli.
Publikum semůže těšit na

vystoupení domácích souborů
Vysočánek a Vysočan Hlinsko,
ale i na hosty z celé republiky a
Slovenska – Olešnica Doloplazy
z Hané, Portáši Jasenná z Va-
lašska a slovenský soubor Váh
Púchov.

HUDBA BUDE ZNÍT
AŽDONOCI
Ani po zakončení Adámkových
folklorních slavností program
nekončí. Od 18 hodin se na pó-
diu představí s energickým vy-
stoupením houslistka Veronika
a její Loop & Loop a následně od
19.30 roztančí publikum kapela
The Golden Sixties, která za-
hraje známé hity 60. let, ale i
další nestárnoucí melodie.
Program vyvrcholí večerem u

cimbálu v hospodě U sv. Hu-
berta, kde si od 22 hodin budou
moci návštěvníci posedět s
účinkujícími folklorními sou-
bory, zazpívat a užít si přátel-
skou atmosféru.

TVOŘIVÉ DÍLNYA
PROHLÍDKADOMKŮ
Velkou předností Loutkohrátek
jemožnost nejen sledovat pro-
gram, ale přímo se zapojit. Po
celý den a večer budou v bet-
lémských domcích připravené
nejen loutkové dílničky a
workshopy.
Děti i dospělí si mohou vyzkou-
šet výrobu loutek typumapet,
zahrát si své vlastní představení
vmarionetovém divadle, vy-
tvořit si maňáska, nebo si vyro-
bit dřevěný obrázek či kulisu v
dílně Dřevěný freestyle. Kdo
bude chtít, může si odnést
vlastní betlémský domek.
Po celou dobu budou také

otevřené expozice betlémských
domků s průvodci Muzea v pří-
rodě Vysočina.

ŘEMESLANAŽIVO
Součástí programu bude i se-
tkání s vybranými držiteli oce-
nění Nositel tradice lidových
řemesel. Svou práci předvede

Stanislav Baťa, mistr ruční vý-
roby dýmek a Josef Fidler, který
během komentovaných pro-
hlídek Tkalcovny na Betlémě
v 10.30 a ve 13.00 hodin ná-
vštěvníkům představí tradiční
výrobu žinylkových textilií a
poodhalí tajemství tkalcovské-
ho řemesla.
Vstup na všechny části pro-

gramu Loutkohrátek i Adám-
kových folklorních slavností je

ZDARMA. V den konání akce
budemuzeum otevřeno od
11.00 do 22.00 hodin.
Akci pořádáMuzeum v příro-

dě Vysočina ve spolupráci s
Muzeem loutkářských kultur v
Chrudimi, SPT Vysočan aMKK
Hlinečan.
Více informací najdete na

www.nmvp.cz/vysocina.
Bc. Nikola Pospíšilová, Mu-

zeum v přírodě Vysočina

Kameny zmizelých v Hlinsku
V září 2025 si opět připomeneme další oběti holokaustu, mezi něž patřily i téměř čtyři desítky hlineckých občanů. V předchozích roční-
cích jsme položili již dvacet dva kamenů a letos k nim přibude sedm nových. Akci opět připravujeme ve spolupráci s MÚ v Hlinsku, se
Státním okresním archívem v Chrudimi a se zástupci židovských obcí.
Letos si připomeneme osudy dvou „doktorských“ rodin, které v Hlinsku před válkou žily, MUDr. Josefa Singera aMUDr. Františka Pragera,
jehomanželky Ph. Mr. Lotte Pragerové a jejich syna Petra Pragera. Seznámíme se rovněž s úřednickou rodinou Steinových, Karlem Stei-
nem, jehomanželkou Vlastou Steinovou a jehomaminkou Amálií Steinovou.
Pietní akt položení letošních kamenů proběhne ve čtvrtek 18. září ve 13 hodin. Sejdeme se před budovouměstskéhomuzea, která byla
původně postavena jako hlinecká synagoga. Srdečně zveme všechny příznivce hlinecké historie. O akci vás budeme informovat ještě
prostřednictvím plakátů a hlineckého KISu.
Lenka Krupičková, profesorka hlineckého gymnázia
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SRAZ PADESÁTEK V CHLUMUPŘILÁKAL 70 STROJŮ

Druhou červencovou sobotu se v Chlumu konala tradiční motoristická akce. Sraz „padesátek“. Pořadatelem byl opět zdejší sbor dobrovol-
ných hasičů. Do areálumístního letního parketu se tentokrát sjelo na sedm desítek rozmanitých strojů. Jejichmajitelé se pak vydali na dvou
kolech na spanilou jízdu. Celé setkání zakončilo večerní posezení s kapelou Delikvent.

Červen namístním gymnáziu

ZÁVĚREČNÉUČŇOVSKÉ
ZKOUŠKY
Pro učně byly v červnu určitě
nejdůležitější závěrečné zkouš-
ky, písemnou část absolvovali 4.
června, 12. a 13. června je čekala
praktická část a vše završila 16.
června část ústní.
Úspěšní absolventi (tři truhláři
a jedenáct elektrikářů) převzali
na hlinecké radnici 26. června
svůj výuční list.
Žáci gymnázia se také zapotili

při uzavírání pololetní klasifi-
kace, ale škola žila i mnoha dal-
šími aktivitami.

P-PINK
Třídy 4.A a 5.A se zúčastnily
workshopu na témaMarketing
v podnikání pro středoškoláky.
Žáci si vyzkoušeli, jak prodat
svůj nápad a jak spočítat roz-
počet.
Dozvěděli se zajímavé infor-
mace o úspěšných podnikate-
lích.

NAŠI NEJMLADŠÍ
V PARDUBICÍCH
V den výročí vyhlazení obce Li-
dice (10. června) zavítaly třídy
1.A a 2.A do Východočeského
divadla Pardubice na autorské
divadelní představení Vzpo-
mínky na T., které si pro diváky
připravilo Mladé divadelní stu-
dio LAIK. Na scéně se odehrál
příběh dvou sourozenců, kteří
strávili část svého dospívání v
koncentračním táboře Terezín
a po letech se do krušného ob-
dobí našich dějin přenesli ve
svých vzpomínkách. Žáci před-
stavení ocenili bouřlivým po-
tleskem.
Odpoledne absolvovali ještě

program ve Vzdělávacím centru
Sféra Pardubice. Každý si vybral
jeden z různorodých programů
(Algoritmicky neviditelní, Jak se
tvoří logo, Mořské proudy aneb
s kachničkou kolem světa).
Činnosti ve Sféře děti nadchly,
jistě jsme zde nebyli naposledy.

ENGLISHDAYS
Žáci druhých ročníků vyššího
gymnázia si ve třech červno-
vých dnech hravou formou a
komunikativními aktivitami
zdokonalili své znalosti a do-
vednosti v anglickém jazyce.
Pět hodin denně strávili s rodi-
lýmimluvčími Melissou, Keife-
rem, Tomem a Patrickem.

SPORTOVNÍ KURZ
V předposledním červnovém
týdnu absolvovali žáci třetího
ročníku vyššího stupně gym-
názia tradiční sportovní kurz,
tradiční bylo i místo konání –
Konferenční centrum Imma-
nuel u rybníka Dlouhý.

EXKURZE
Cesty za poznáním a zážitky
absolvovali všichni žáci GKVR,
historické jádro Prahy prošly
třídy 2.C a 5.A, žáci 1.A navštívili
Planetárium v Hradci Králové a
Jihlavu, třídu 2.A uvítaly IQ
Landia Liberec a Jihlava, 3.A se
rozjela do Hradce Králové (Sur-
vival game) a také do IQ Landia
Liberec, 4.A si prošla Žulovou
stezku, žáci 5.A si užili divadelní
představení Pygmalion v Praze.

A někteří se dokonce stali vo-
dáky – třídy 2.C a 6.A se plavily
po Vltavě a 3.C po Sázavě. Žáci
2.C a 6.A také navštívili rodný
důmKarla Havlíčka Borovského
a kostel svatého Jana Nepo-
muckého na Zelené hoře. Na
Pálavu se rozjeli žáci 1.C a vý-
chod slunce na Sněžce přivítala
třída 7.A.

SPORTOVNÍ DEN
Den před vysvědčením patřil
tradičnímu sportovnímu dni.
Zápasy ve volejbalu, vybíjené a
minifotbalu zaplnily celé dopo-
ledne. Vítězně z nich vyšly třídy
4.A a 2.C.
A…
Poslední den ve škole a vy-

svědčení. A hurá na prázdniny!!
Pedagogický sbor GKVR
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Reforma sociálního systému slibuje jednodušší
a efektivnější pomoc
Od října 2025 začne platit nový
zákon, který zavádí tzv. „super-
dávku“ – tedy jednu sjednoce-
nou sociální dávku, která na-
hradí čtyři dosavadní dávky:
přídavek na dítě, příspěvek na
bydlení, příspěvek na živobytí a
doplatek na bydlení.
Cílem je zjednodušit systém,

vícemotivovat k pracovní akti-
vitě a odstranit nespravedlivé
situace, kdy i malé navýšení
příjmu vedlo ke ztrátě podpory.

CO SEMĚNÍ?
Jedna žádost:Místo čtyř žá-
dostí podá domácnost jen jed-
nu, kterou budemožné vyřídit i
online.
Motivace k práci:Nový sys-

tém zohledňuje pracovní akti-
vitu a odstraňuje často odsuzo-
vané a nespravedlivé hranice,
kdyminimální navýšení příjmu
mohlo znamenat ztrátu pod-
pory. Současně se nyní zavádí a
odměňuje snaha zlepšit svou
stávající situaci. Tento pracovní

bonus bude připočítáván pro
domácnosti s alespoň jedním
pracujícím členem.
Čtyři složky dávky:Nová

dávka se skládá ze čtyř částí
podle konkrétních potřeb do-
mácnosti:
– Složka na živobytí: Pokrý-

vá základní potřeby (jídlo, ob-
lečení, hygiena).
– Složka na bydlení: Přispívá

na náklady za nájem, energie a
další výdaje na bydlení.
– Bonus na děti: Podporuje

rodiny s dětmi, pokud děti plní
školní docházku a všichni do-
spělí v domácnosti pracují.
– Pracovní bonus: Finanční

odměna pro pracující domác-
nosti, včetně těch na rodičovské
dovolené.
Zohledněnímajetku:Nově

se bude brát v úvahu i majetek
domácnosti (počet nemovitostí,
vozidel a finanční úspory).
Ochrana zranitelných do-

mácností: Systém nadále počí-
tá s vyšší podporou pro seniory,

osoby se zdravotním postiže-
ním, pečující osoby a samoživi-
tele.
Energetický paušál: Zjed-

noduší prokazování nákladů na
energie pro většinu domácností.

DALŠÍ DŮLEŽITÉ ZMĚNY:
Příspěvek na hlídání dětí:Od
září 2026 budoumoci studující
rodiče VŠ/VOŠ, kteří pobírají
rodičovský příspěvek, žádat o
nový příspěvek na hlídání dětí
(cca 6 933 Kčměsíčně).
Příspěvek na studium:Od

září 2027 získají vysokoškoláci z
nízkopříjmových rodin nový
měsíční příspěvek na studium
(cca 5 200 Kč).
Zvýšení životníhominima:

Mění se výše životníhominima,
což ovlivní výši „superdávky“ i
nárok na další dávky.
Prodloužení náhradního

výživného: Výplata se prodlu-
žuje ze 4 na 6 let. Maximální
částka 3 000 Kčměsíčně zůstá-
vá.

ODKDY ZMĚNY PLATÍ?
Zákon nabude účinnosti 1. října
2025.
Noví žadatelé budou dávku

čerpat už podle nových pravidel.
Stávající příjemci budou pře-

vedeni postupně – nejpozději
do konce roku 2025 si všakmusí
podat žádost znovu.
První výplaty podle nové

úpravy obdrží od dubna 2026.
Potřebujete poradit, co změny
znamenají právě pro vás?
Obraťte se na naši poradnu.

Rádi vám pomůžeme zoriento-
vat se ve změnách i podmín-
kách nároku.

Občanská poradna a poradna
pro cizince
Karla Lidického 1213, 539 01

Hlinsko
www.mostpro.cz
Tel.: 602 540 174
E-mail: op@mostpro.cz
Mgr. Michaela Tetrao,

Ph.D., ředitelka organizace

Výstava Svět očima Ladislava Vaška
Fotografie je umění a věda,
která využívá světlo k vytvo-
ření trvalého obrazového zá-
znamu.
Výstava Svět očima Ladislava

Vaška představuje fotografa
pana Ladislava Vaška, který
umění fotografie bravurně
ovládá.
Ladislav Vašek se narodil

15.2.1936 v Hlinsku. Už jako
malý chlapec se tomuto velké-
mu koníčku začal věnovat. Fo-
tografovat začal ve svých 15 le-
tech. V polovině 70. let 20. sto-
letí vystudoval u prof. Jána
Šmoka Krajskou lidovou kon-
zervatoř v Hradci Králové a ná-
sledně Školu pro lektory a po-
rotce fotografie při Ústavu pro
kulturně výchovnou činnost
v Praze. Současně se začal in-
tenzivně zabývat reportáží a ži-
vou fotografií, především z ob-
lasti jemu blízké.

UČITELSKÉNOVINY
Promyšleně začal systematicky
mapovat vyučovací hodiny
v nejrůznějších typech škol.

Fotografoval žáky, studenty a
kantory. O jeho snímky proje-
vily zájemUčitelské noviny, kde
publikoval více než 15 let jako
stálý spolupracovník.
Současně s tím začal vznikat
rozsáhlý soubor výstavních fo-
tografií, který později obdržel
název POHLEDY OD KATEDRY
a byl vystaven v Chrudimi,
v Praze, Chotěboři, Hlinsku,
finské Kotce a Havlíčkově Bro-
du.
Řada snímků z uvedeného sou-
boru získala ceny na tuzem-
ských i zahraničních soutěžích.

DIAFONY
Současně se zabýval ozvučený-
mi barevnými seriály – DIAFO-
NY, kterým byla věnována v 80.
letech 20. století velká celo-
státní soutěž DIAFON OPAVA.
V těchto soutěžích získal něko-
lik prvních a hlavních cen,
zejména za seriály Jak se dělá
trpaslík, Náš dům, Angažmá,
Básnické střevo a další.

VYSOČINAA ŽELEZNÉ

HORY
Počátkem 90. let 20. století za-
čal fotografovat krajinu Vysoči-
ny a Železných hor. Oslovilo ho
nebe Vysočiny, které začal
kombinovat s výtvarným po-
předím polí, cest, brázd, vod-
ních hladin a toků, rostlinných
porostů, často snímaných
v protisvětle v různých ročních
obdobích a denní době.
Obrazové koláže jsou obvykle
uprostřed dělené na vysoké ne-
be a výtvarně pojaté prostředí.
Touto technikoumohly z kino-
filmových negativů vzniknout
fotografické originály.

MASOPUSTNÍ OBCHŮZKY
Velmi zajímavé jsou letecké
pohledy Hlinska a okolí. Jeho
okem zachycenémasopustní
obchůzky jsou obrovským pří-
nosem pro uchování tradic pro
další generace. Dokumentování
tohoto lidového obyčeje se vě-
nuje již desítky let.
Vystavená kolekce obsahuje

111 barevných a 57 černobílých
snímků. Fotografie jsou dopl-

něny i exponáty ze sbírky foto-
aparátůMMGHlinsko, zajíma-
vým fotoaparátem je Lubitel
2 (Ljubitěl, rusky, česky „ama-
tér“), tento přístroj byl vyráběn
v Sovětském svazu v letech
1954–1980.
Výstava byla zahájena 27.

června v sálemuzea a bude tr-
vat do 5. října.
MMGHlinsko
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Žáci třídy 5. B ZŠ Resslova navštívili ZZS Hlinsko:
děti si vyzkoušely práci záchranářů
Poslední červnové dny bývají

ve školách ve znamení výletů a
netradičních aktivit. Ani třída 5.
B ze Základní školy Resslova v
Hlinsku nezahálela a vydala se
na velmi poučnou a zároveň
vzrušující exkurzi domístní
výjezdové základny Zdravot-
nické záchranné služby Pardu-
bického kraje.
Hned po příchodu žáky přiví-

tali přímo pracovníci záchranky
– zkušení zdravotní záchranáři
Bc. Rostislav Nosek a Bc. Lukáš
Dont, kteří jim s nadšením
představili nejen objekt stanice,
ale i samotná záchranářská vo-
zidla. Žáci si mohli nahlédnout
do sanitky a dozvěděli se, jaké
vybavení každý vůz obsahuje a
k čemu se jednotlivé přístroje
používají. Zaujaly je například
transportní nosítka, defibrilátor
nebo různé druhy fixačních
pomůcek.
Atmosféra exkurze nabrala

na dramatičnosti, když v jejím
průběhu došlo k ostrému vý-
jezdu. Děti takmohly na vlastní
oči sledovat, jak rychle a efek-
tivně záchranáři reagují v reál-
né situaci. Během několikamá-
lominut byli připraveni k od-

jezdu – v sanitce i s veškerou
potřebnou výbavou – a vydali se
na pomoc.
Po návratu se program pře-

sunul k praktickým ukázkám.
Pod odborným vedením si žáci
vyzkoušeli resuscitaci na tré-
ninkových figurínách, naučili
se, jak správně uložit člověka do
stabilizované polohy, a dokonce
si mohli vyzkoušet použití au-
tomatického externího defibri-
látoru (AED). Vše probíhalo s

důrazem na bezpečnost a
správnou techniku – záchranáři
trpělivě odpovídali na zvídavé
dotazy a vedli děti krok za kro-
kem.
„Bylo to fakt super, nejvíc se

mi líbilo, když jsme si mohli
zkusit zachraňovat člověka. A
taky jsem vůbec nevěděl, jak
moc je v sanitce všechno při-
pravené,“ komentoval exkurzi
jeden z nadšených žáků.
Návštěvaměla nejen vzdělá-

vací, ale i motivační rozměr.
Děti si uvědomily, jak náročná a
důležitá je práce záchranářů, a
někteří už při odchodu prohla-
šovali, že by se této profesi jed-
nou chtěli věnovat.
Pedagogický doprovod hod-

notil akci jako velmi zdařilou.
„Jsemmoc ráda, že jsmemohli
dětem zprostředkovat takovou
zkušenost. Měli možnost na-
hlédnout do světa, který běžně
nevidíme, a zároveň si osvojili
základní zásady první pomoci,
kterémohou jednou někomu
zachránit život,“ uvedla třídní
učitelka.
Žáci si z návštěvy odnesli

nejen nové poznatky a zážitky,
ale především respekt k těm,
kteří denně zasahují v krizo-
vých situacích. Velké poděko-
vání patří všem zaměstnancům
ZZS Pardubického kraje, kteří si
na žáky udělali čas a podělili se
o své zkušenosti.
Do budoucna plánuje škola

podobné vzdělávací exkurze
rozšířit i do dalších ročníků,
protože jak se ukázalo, spojení
praxe a zážitku je ten nejlepší
způsob učení.
Mgr. Erika Petružálková

Vortovskémasopustnímasky se
účastnily folklorního festivalu
ve Strážnici

Ve dnech 26. až 29. června se
uskutečnil jubilejní 80. Mezi-
národní folklorní festival ve
Strážnici. Navštívilo ho rekord-
ních 41 000 návštěvníků, ve 42
programech vystupovalo více
jak 4 000 účinkujících. Hlinec-
komezi nimimělo své zastou-
pení. Autoři hlavního pořadu

věnovaného 80 letům strážnic-
kého festivalu pozvali obyvatele
z Vortové, aby předvedli část
masopustní obchůzky a kos-
týmymasek. Program s názvem
Osmdesátiletá Strážnice se
odehrál v sobotu 27. června ve-
čer, trval dvě hodiny, živě ho
vysílala Česká televize na pro-
gramu Čt art a sledovalo ho 2
500 diváků plně obsazeného
amfiteátru Bludník. Vystoupení
masek z Vortové za doprovodu
Hlinečanky se setkalo s ohla-
sem diváků. Vedle renomova-
ných folklorních souborů
z České republiky a ze zahraničí
velmi důstojně reprezentovali
lidovou kulturu Hlinecka. Sku-
pinamasek z Vortové se ještě v
sobotu odpoledne zúčastnila

průvodu, který tradičně sleduje
ve strážnických ulicích velké
množství lidí. Ve třiceti stup-
ňovém vedrumasky z Vortové
bavily přihlížející.
ProgramOsmdesátiletá

Strážnice, v němž vortovští
účinkovali, získal ocenění 80.
Mezinárodního folklorního
festivalu. Jeho autorůmMag-
daleněMúčkové a Petru Ryša-
vému se podařilo divákům při-
blížit všechny typy programů,
kterémohou návštěvníci festi-
valu zažít. Obyvatelům Vortové
patří velké poděkování za dů-
stojné reprezentování Hlinecka
na této prestižní kulturní akci.
Děkujeme!
Ilona Vojancová, Muzeum

v přírodě Vysočina

Foto: Archiv NÚLK Strážnice

Badatelský
kroužek od září

Již můžete hlásit děti na náš
Badatelský kroužek, který začne
od 23. září. Kroužek je určen pro
děti 3.-6. tříd a bude se konat
každé úterý od 16:00-17:00 ho-
din. Děti semohou těšit na nej-
různější pokusy, mikroskopo-
vání, bádání, a to nejen v pro-
storách Planety, ale i v terénu.
Více informací a přihlášky na-
leznete na webuwww.plane-
tahlinsko.cz, případně na re-
cepci. Ing. Jana Červenková,
Planeta Hlinsko
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Most přátelství, přátelská dohoda
Kousek od Dunaje na živelném
Balkánském poloostrově žijí už
přes sto padesát let naši kraja-
né. Zachovali si nejen český ja-
zyk, ale i mnohé zvyky, tradice a
také způsob života, který u nás
užmizí.
„Most přátelství“ je název

přátelské dohody, kterou uza-
vřely folklorní soubory Vysočan
z Hlinska a folklorní soubor
České besedy v Kruščici (Srb-
sko).

PODPIS V BELA CRKVA
K podpisu dohody došlo dne
15.7.2025 veměstě Bela Crkva
při příležitosti 13. ročníkume-
zinárodního folklorního festi-
valu s názvem „Lepota različi-
tosti“ (Krása různorodosti). Za
Vysočan Hlinsko ji podepsal Jo-
sef Dospěl a za srbský folklorní
soubor Jozef Irovič. Festival po-
řádámístní českámenšina žijící
v srbském Banátu za podpory
Ambasády České republiky v
Bělehradu a Národní rady české
národnostní menšiny.

VYSOČAN I VYSOČÁNEK
Festivalu v Kruščici se zúčastnil
folklorní soubor Vysočan spolu
s nejstarší složkou dětského
folklorního souboru Vysočánek
Hlinsko. Ten si svým vystoupe-
ním připomněl významné vý-
ročí 60 let od svého založení,

které již oslavil slavnostním
pořadem dne 23. května vMFC
v Hlinsku.

VELMI EMOTIVNÍ POBYT
Tamní obyvatelé jsou vždy
nadšeni a dojati při setkání s
krajany z České republiky.
Festival i celý pobyt byl tak vel-
mi emotivní a nesl se v duchu
skutečného nefalšovaného
přátelství.
Měli jsme též příležitost navští-
vit českou vesnici (Češko Selo) s
názvemAblian, která byla za-

ložena českými pohraničáři v
roce 1837. Ti zde chránili hranici
Rakousko-uherskémonarchie
proti Turkům. Vesnice čítala
kdysi 250 obyvatel, dnes zde ži-
je pouhá desetina, tedy 25
přímých potomků, kteří jsou na
své české kořeny stále hrdí.
Velké poděkování patří firmě

Autobusy Růžička resp. jejímu
majiteli Vladimíru Růžičkovi,
který naše soubory do Srbska a
zpět přepravil.
SPT Vysočan a DFS Vysočá-

nek

Poděkování
Svaz postižených dětí Hlinecka,
děkuje Simče a Standovi Čer-
ných za finanční dar ve výši
25 000 Kč, který jsme obdrželi
27. června při benefiční akci,
která se konala před Orlovnou v
Hlinsku.Renáta Plíšková

Pozvánky
Základní organizace chovatelů
Hlinsko vás srdečně zve na
Okresní chovatelskou výstavu
se soutěží mladých chovatelů,
spojenou s expozicí králíků
českých strakáčů, velkých svět-
lých stříbřitých a holubů čes-
kých staváků a hýlů a norim-
berských skřivanů, kterou po-
řádají za podporyměsta Hlin-
ska.
Výstava se bude konat ve dnech
23. – 24. srpna. V sobotu bude
výstava přístupná od 8 hodin do
17 hodin a v neděli od 8 hodin
do 15 hodin vměstském parku
Na Drahách (DTJ).
K vidění budou i další méně
obvyklá zvířata jako ovce, kozy,
nutrie a jiné.
Děti do 15 let mají vstup zdar-
ma. Na výstavišti budou pro-
dejní stánky širokého sorti-
mentu. Výstava se koná za kaž-
dého počasí.
Návštěvníci mohou využít bo-
hatého občerstvení s poseze-
ním v hale a krytém stanu. Na
vaši návštěvu se těší členové ZO
ČSCHHlinsko.
František Slavík, předseda

Od září 2025 začíná další se-
mestr Akademie 3. věku a ještě
je možné se přihlásit.
Co vlastně je Akademie 3. věku
a pro koho je určena? Jedná se o
pravidelný cyklus přednášek,
kdy se společně 1x zaměsíc se-
tkáváme v Aule vzdělávacího
centra Planeta Hlinsko.
Akademie je určena pro věko-
vou kategorii 55+ a cena za se-
mestr činí 400 Kč. Témata jsou
přírodovědně a regionálně la-
děna. Přihlášku naleznete na
webu, či na recepci vzdělávací-
ho centra. Přijďte k nám kvalit-
ně strávit čas a ještě se něco
nového dozvědět.
Ing. Jana Červenková,
Planeta Hlinsko
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Plánované akce vMFC od září do Vánoc
Léto se nám přehouplo do své

druhé poloviny a před námi je
ještěměsíc letních akcí. Letní
kina, pohádka pro děti, Den
města Hlinska s pivem Rychtář
a 29. Adámkovy folklorní slav-
nosti. Více informací o pláno-
vaných akcích najdete v info-
servisu Hlineckých novin a na
našich stránkách www.mfc-
hlinsko.cz.
Podzimní sezonu zahájíme

v Multifunkčním centru v pon-
dělí 1. září od 19 h s hrouMILI-
ÓN. V hlavních rolí se představí
Hynek Čermák a Vladimír Po-
lívka. Jedná se o inteligentní
jednoaktovou komedii, kde se
setkají dva bravurní herci v
souboji omilion euro. Čeká vás
chytrý humor, nečekané zvraty
a skvělé herecké výkony. Délka
představení je 75minut bez
přestávky. Vstupné 450 Kč.
V sobotu 6. září od 13 hodin se

divadelním sálem rozezní tóny
dechové hudby. Zveme vás na
5. ročník FESTIVALUDECHO-
VEK, kde se představí oblíbené
kapely, které zaručeně roz-

proudí krev v žilách. Letos to
budou následující:
Vysočinka: Tato nejmenší

profesionální dechovka z Vyso-
činy, založená v roce 1997 v
Humpolci, je složená z pěti mu-
zikantů a dvou zpěváků vystu-
puje v tradičních krojích amá
za sebou desítky vydaných no-
sičů i vystoupení v televizi, a
dokonce i v USA.
Libkovanka: Kapela byla za-

ložena v roce 2008 v Libkově

Vodě nedaleko Pelhřimova. Ka-
pelníkem je hudebník a textař
Zdeněk Beneš, autormnoha
známých písní (např. Moje čes-
ká vlast, Slzičky, Krásný sen,
Přátelé nám zůstanou…). Sou-
částí repertoáru jsou i skladby
od Karla Polaty, které hraje

Libkovanka přesně tak, jako je
kdysi hrával Karel Polata se
svojí Starošumavskou decho-
voumuzikou.
Pernštejnka: Dechová hudba

byla založena v roce 1992 pod
záštitou týdeníku Noviny
Pernštejn, který jí poskytoval
mediální podporu a napověděl,
jakým jménem se bude vznika-
jící kapela prezentovat.
Sál pro vás bude připraven ve

stolové úpravě, jak k sezení, tak
i k tanci. Vstupenky za 250 Kč si
zakoupíte přímo na pokladně
v den konání festivalu.
Postupně spouštíme prodej

vstupenek na plánované akce.
Během léta jsme začali prodávat
podzimní koncert dechové ka-
pelyHlinečanka se známým
bavičem a imitátorem Václa-
vem Faltusem. Koncert se
uskuteční v pátek 14. listopadu
od 18 hodin.
Další akcí spuštěnou do pro-

deje je PARTIČKANAVZDU-
CHU, která se uskuteční 3.
března 2026 od 19 hodin. Tato
oblíbená show diváky vždy ro-

zesměje k slzám, takže si termín
zapište do kalendáře s předsti-
hem! Na představení bude na-
výšena kapacitamíst – sezení
na židlích na rovné podlaze.
Vstupné 699, 649 a 599 Kč.
Ke konci roku 2025 se přene-

seme do sváteční atmosféry s
oblíbeným orchestrem Grande
Moravia Ladislava Pavluše
s KOUZLEMVÁNOC. Těšte se
na výjimečný zážitek plný pů-
vabnýchmelodií spojených s
obdobím světla, radosti a nadě-
je. Koncert se uskuteční v úterý
9. prosince od 19 hodin. Vstu-
penky se spustí do prodeje ve

čtvrtek 4. září 2025, vstupné
650 Kč. Více informací najdete
na www.mfc-hlinsko.cz.
MKKHlinečan

66. Výtvarné Hlinecko? Objevte
Chwalu a pojďte si hrát
Galerii v Hlinsku čeká nabitý
srpen.
Letošní 66. Výtvarné Hlinec-

ko věnované významnému
krajináři Adolfu Chwalovi
(1836-1900) sice už v pátečním
podvečeru 27. 6. zahájila ředi-
telkaMěstskéhomuzea a gale-
rie Hlinsko Adéla Mensová
spolu se starostouMiroslavem
Krčilem a kurátorkou výstavy
PhDr. Šárkou Leubnerovou, ale
zpestření pro veřejnost přichází
právě teď.

KDEDOMOVMŮJ
V sobotu 16. 8. od 15:30 h začne
mimořádný program pro děti
vedený báječnou lektorkou Lu-
cií Podroužkovou. Pod názvem
„Kde domovmůj, aneb Jak být
doma hrdinou“ budou děti zá-
bavnou formou na základě
střípků ze života a rozboru díla
Adolfa Chwaly objevovat atri-
buty našich domovů. Díkymalé
šifrovací hře se vžijí do role
malíře amožná ho díky vlast-
ním rozhodnutím zavedou i
tam, kam se nikdy nevydal.

Program potrvá asi 90minut a
je vhodný pro děti od šesti do
třinácti let. Rezervacemíst na
tel: 736 519 016.
Romantické obrazymalíře

Adolfa Chwaly v Hlinsku jsou
zárukou překrásné výstavy ce-
lonárodního významu a rozsa-
hu, která se koná za podpory
Pardubického kraje a je také
zapsána v projektu Tvář Pardu-
bického kraje.

PODĚKOVÁNÍ
Velké díky patří všem zapůjči-
telům z řad institucí i soukro-
mýchmajitelů, ale také firmě
Příhoda s.r.o., Galerii Marold a
panuMichaelu Štorkovi, Ph.D.,
kteří výstavu v letošním roce
finančně podpořili.
Komentovaná prohlídka s

autorkou výstavy je plánována
na soboty 23. 8. a 4. 10. vždy od
14 hodin.
Výtvarné Hlinecko zůstane

otevřeno denně kromě pondělí
od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin až
do 5. 10.
MMGHlinsko

Výzva! Sháníme informace
o legionáři Theodoru Novákovi
Theodor Novák (13. 8. 1877,

Litoměřice – ?) vystudoval prá-
va na pražské univerzitě, kde
získal roku 1902 titul JUDr. Ná-
sledně nastoupil praxi v soudní
službě, kde působil až do vy-
puknutí války. Byl aktivní v so-
kolském hnutí. Mobilizován byl
k domobraneckému pěšímu
pluku č. 12 a v hodnosti nadpo-
ručíka byl v červenci 1915 zajat
na východní frontě. Přihlásil se
do čs. vojska a od srpna 1917
sloužil u 8. čs. stř. pluku. Zde se
stal velitelem praporu, se kte-
rým se účastnil bojů s bolševi-
ky. Ještě v roce 1918 se stal veli-
telem strážního praporu štábu
čs. armádního sboru. Domů se
vrátil v čele 5. transportu a de-
mobilizoval, přičemž byl přeřa-
zen do kmenového stavu pěšího
pluku 21. Následně se stal šéfem

presidia aministerským radou
na St. P. Ú. v Praze.
Již ve výslužbě převzal

v únoru 1938 záštitu nad 1. legi-
onářským plesem pro Hlinsko,
Poličku a Skuteč, jehož výtěžek
měl posloužit k vybudování
pamětní desky A. Žbánkovi.
V Hlinsku také působil jako
okresní soudce.
Bohužel k jeho osudům po

opuštění armádymámemálo
informací. Vypadá to, že z Prahy
odešel do Hlinska, buď to na
důchod, nebo tam určitou dobu
vykonával úřad soudce.
Pokud byměl někdo o Theo-

doru Novákovi nějaké infor-
mace či materiály, ať se prosím
ozve na email:
muzeum@hlinsko.cz nebo na
tel: 469 315 392. Děkujeme.
MMGHlinsko

Letní sezona v Planetě
Po celé léto jsme v Planetě Hlinsko pro vás od 10:00 do 18:00 ho-
din, včetně pondělků a víkendů. Pro vstup je potřeba zakoupit si e-
vstupenku na webuwww.planetahlinsko.cz. Na všechny návštěv-
níky se budeme těšit. Ing. Jana Červenková, Planeta Hlinsko
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Sousedský desetiboj

První ročník sousedského
desetiboje hostil začátkem let-
ních prázdninMrákotín. Kromě
domácích změřila své síly v ne-
tradičních disciplínách družstva
Prosetína, Rané, Vojtěchova,
Holetína a také tým složený ze
členů radyměsta Hlinska.
„Byla to zábava pro závodníky

i publikum. Bylo to zkrátka fajn
a samozřejmě i legrace. Netra-
diční disciplíny a výbornou
myšlenku k neformálnímu se-

tkání mimo jednací stoly
v kancelářích všichni ocenili.
Velké poděkování za realizaci a
organizaci tedy patří místosta-
rostovi Mrákotína Petru To-
máškovi a jeho týmu. Náš
mančaft radních Hlinska získal
umístění na bedně – bronz.
Gratulujeme všem týmům k je-
jich neohroženým výkonům a
zvláště pak Vojtěchovu k vítěz-
ství,“ poznamenal starosta Mi-
roslav Krčil. (red)

Vzpomínka

Dne 26. července 2025 uplynulo 20 let od úmrtí 
manžela, tatínka, dědečka a pradědečka, 
pana Josefa HROMÁDKY ze Stanu.

S láskou vzpomíná rodina.

Kdo Tě znal, v dobrém vzpomene. Kdo Tě měl rád, 
nezapomene. Dne 5. srpna 2025 uplynulo 5 let, kdy nás 
opustila naše manželka, maminka, babička a prababička, 
paní Miloslava JANOUŠKOVÁ roz. PILAŘOVÁ z Holetína.

S láskou stále vzpomínají manžel Jaromír a děti s rodinami.

Dne 29. srpna 2025 uplynou již 2 smutné 
roky od úmrtí našeho milovaného manžela, 
tatínka, dědečka a kamaráda, pana 
Vladimíra MAKOVSKÉHO. 

S láskou vzpomínají manželka, 
děti, vnoučata a přátelé.

To, že čas rány hojí, je pouhé zdání. 
Stále je v srdci bolest a tiché vzpomínání. 

Dne 26. srpna 2025 uplynou 2 roky od úmrtí 
Zdendy TÁBORSKÉHO.

Vzpomíná Tvá Gábina a přátelé

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍNABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍNABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ

Firma BETAZ s.r.o., Nádražní 458, Hlinsko
nabízí práci na pozici

Provoz: jednosměnný 8:00-14:00 h
Nástup: dle dohody

Bližší informace v pracovní dny od 6 do 14 hod. 
ve firmě Betaz s.r.o. 

nebo na tel. č. 469 311 316, 774 125 238.

dělnice v kartonážidělnice v kartonážidělnice v kartonáži
Práce je určena: pro ženy pobírající invalidní důchod
                      

Jedná se o práci v čistém prostředí s důrazem 
na pečlivost a manuální zručnost. 
Tato práce není fyzicky náročná.

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků a umění poradí
a vykoupí šperky, mince, obrazy, sklo, porcelán, hodiny -

poklady z půdy.
Prodejna Hlinsko - pod nádražím „Levný obchod - bazar”

Josef Novák. Tel.: 606 953 652. Po dohodě přijedu i domů.
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Centrum Jana XXIII.

do 31. srpna
PAMĚTNÍ SÍŇ

ANTONÍNA SLAVÍČKA
Otevřeno: út – Ne 10 – 12,

13 – 17 h
– budova bývalé fary –

do 31. srpna
STÍN POHLADÍ KŮZLE
TĚŽKÝM SNEM

Výstava obrazů Tomáše Pilaře a
Zuzany Jeřábkové.

Otevřeno: út – Ne 10 – 12,
13 – 17 h

– výstavní síň obecního úřadu –

Pondělí: Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 20.30 h (paní Semerádová)
Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil); Modlitební setkání
18 – 19 h; Intervalový trénink – 19.15 – 20.30 h
Středa: Intervalový trénink – 19.15 – 20.30 h
Čtvrtek: Setkávání Klubu zotavení Fokus Hlinsko 13 – 16.30 h;
Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 20.30 h
Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil)
Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.45 h (P. Pavel Čtvrtečka)
Neděle: Bohoslužba 8 – 9 h (jáhen Jiří Hájek)

Aktivity mimo harmonogram
Příměstský tábor „Bang Hlinsko“ 11. 8. – 15. 8.
Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

Středa 6. srpna od 17 h
VČELÍMEDVÍDCI ZPÍVAJÍ

Divadlo Věž Brno
Pohádková klasika s nádherným příběhem, která se pomnoha le-
tech dočkala nového zpracování. Těšit semůžete nejenom na

všechny ty nádherné písničky, ale také na spoustu kouzelných po-
staviček. Pro děti od 3 do 9 let. Délka 50minut.

Vstupné: děti 80 Kč, dospělí 120 Kč, prodej vstupenek namístě.
V případě nepřízně počasí se představení přesouvá do kinosálu
Multifunkčního centra. Informace na webových stránkách
www.mfc-hlisko.cz, FacebookuMultifunkčního centra a

tel. čísle 731 151 774.

Sobota 16. srpna od 12.30 h
DENMĚSTAHLINSKA
S PIVEMRYCHTÁŘ

Pátek 29. a sobota 30. srpna
29. ADÁMKOVY FOLKLORNÍ SLAVNOSTI

29. 8. – odpoledne zahajovací program v zahradách DS Drachtinka
30. 8. – odpoledne hlavní program dětských a dospělých folklor-

ních souborů na Betlémě

Sobota 9. srpna od 18 h
Pátek 29. srpna od 17 h
ODPOLEDNE S KYTAROU
Tóny kytary a ukulele svým

zpěvem doprovodí
K. Cupalová aM. Novosadová.
Vstupné dobrovolné. Rezervace
možná na tel. 776 516 536.

Café Mandala

Kameničky

Rváčov

Knihovna

Betlémská náves a před Orlovnou

Prázdninová půjčovní doba od 1. 7. do 31. 8.

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 17
Út 8 – 12,13 – 15 9 – 12, 13 – 15
St 8 – 12, 13 – 15 9 – 12, 13 – 15
Čt 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 15
Pá ZAVŘENO ZAVŘENO
So ZAVŘENO ZAVŘENO

DESKOHRANÍ – odpolední setkání vždy od 15 do 17 hodin –
11. 8., 25. 8.
Hry promalé i větší. Strategické, logické, smart games,
kooperativní a jiné.

Tel. 469 311 263 Tel. 469 311 197
www.knihovna-hlinsko.cz

Letní kino
Letní kino – srpen (parkoviště uMultifunkčního centra)
7. čtvrtek 21.00 Vyšehrad Dvje
12. úterý 21.00 Já, rebelka
14. čtvrtek 21.00 Džob
19. úterý 21.00 Kouzlo derby

V případě špatného počasí se projekce přesouvá do vnitřních pro-
stor MFC. Občerstvení zajištěno.

Koupací biotop
Otevírací doba v případě
příznivého počasí:
po 14:00 – 19:00
út – Ne 9:00 – 19:00

Vstupné – celodenní – dospělý –
80 Kč/ dítě do 15 let – 40 Kč

Tel.: 608 042 627.
Více informací na

www.sportovistehlinsko.cz .

Sobota 30. srpna od 14 h
ROCK INHLINSKO

Škwor, Olympic, Arakain,
Panoptiko,Walda Gang

Trhová Kamenice
do 31. srpna

VÝSTAVA PATCHWORKU
místního spolku

Otevřeno: út – ne – 10 – 12; 13 – 16 h

od 1. do 31. srpna
BARVY PŘÍRODY

Výstava obrazů, klobouků a
textilní tvorby Jitky Ptatschek
a pletené a háčkované tvorby

Renaty Zoubkové.
Otevřeno: út – ne 10 – 11.30; 12 – 16 h

Pátek 8. srpna od 19.15 h
Sobota 9. srpna od 13.40 h
HLINECKÝ FOLKOVÝ ŠPEKÁČEK
Rubína, Robert Křesťan a Druhá
tráva, Spirituál kvartet, Nezma-
ři, Ivan Hlas TRIO a další.

Pátek 29. srpna od 20 h
MAT 4

Areál pivovaru

Svratka
Sobota 9. srpna od 14 h

17. RETRODEN
Program – po 14 hod. sraz historických vozidel,
od 14 hod. svezení historickými autobusy
14.30 hod koncert Jakuba Smolíka
16 hod. zábavný program Retrovize
18 – 20 hod. koncert kapely Kredenc

20.30 hod. večerní čaj aneb diskotéka s hity 60.-80. let.

Cihelka Blatno

do 31. srpna
VÝSTAVAOBRAZŮMALÍŘŮ

VYSOČINY

Otevřeno: út – ne 9 – 12, 13 – 17 h
-velký sál hostince-
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Pondělí 1. září od 19 h
Milión

Divadelní představení je v rámci abonentního cyklu podzim 2025,
volné vstupenky v prodeji za 450 Kč.

Sobota 6. září od 13 h
Festival dechovek – Vysočinka, Libkovanka, Pernštejnka
Vstupenky v hodnotě 250 Kč budou k zakoupení na pokladně

Multifunkčního centra v den konání festivalu.

Více informací, předprodej a rezervace vstupenek – Turistické in-
formační centrum na Betlémě – 731 697 418,

pokladnaMultifunkčního centra nebo www.mfc-hlinsko.cz.

Muzeum v přírodě Vysočina
VESELÝ KOPEC

VESELÝ KOPEC PATŘÍ DĚTEMA JEJICH RODIČŮM
Každou středu a čtvrtek jsou pro návštěvníky připraveny

workshopy s ukázkou tradičních činností, dílničky promalé i velké
nebo komentované prohlídky. Více na nmvp.cz/vysocina.

Sobota 16. a 23. srpna od 13 h
LENNAVESELÉMKOPCI

Komentované prohlídky s Josefem Fidlerem. Nutná rezervace
na nmvp.cz/vysocina

do 31. října
UZLÍK SEM, UZLÍK TAM aneb SÍŤOVÁNÍ NAHORÁCKU

Výstava přibližující historii i současnost řemesla typického pro
oblast Českého i Moravského Horácka – síťování.

OTEVÍRACÍ DOBA: pondělí až neděle od 9 do 17 h.

BETLÉMHLINSKO

BETLÉMSKÉ LÉTO
Workshopy a dílny pro návštěvníky všech věkových kategorií.

Každé úterý workshop Korále z klokočí.
Každý čtvrtek workshop Loutkohrátky s Muzeem loutkářských

kultur v Chrudimi.
V sobotu setkání s vybranými řemeslníky.

Loutkové představení na betlémské návsi:
Čtvrtek 14. 8. v 15 h – O pejskovi a kočičce (Divadlo Volfi)

Sobota 30. srpna od 11 do 22 h
LOUTKOHRÁTKY

do 31. října
LIDÉ VKRAJINĚ

Výstava je připravena ve spolupráci se spolkem Sdružení Krajina.

OTEVÍRACÍ DOBA: pondělí až neděle od 9 do 12 a od 12.30 do 17 h.

EXPOZICE VESNICKÉMASOPUSTNÍ OBCHŮZKY
AMASKY ZHLINECKA

Stálá expozice představuje originální masky, dokumenty prováze-
jící zápis do světového nehmotného dědictví UNESCO i atmosféru

obchůzky prostřednictvím fotografií a krátkého filmu.

Permanentka na rok 2025: 10 vstupů doMuzea v přírodě Vysočina
pro jednu osobu na jeden den, platí také během akcí

a programů. Cena: 700 Kč (nelze čerpat více slev najednou).

Muzeum v přírodě Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. 469
326 415, e-mail muzeumvysocina@nmvp.cz

BetlémHlinsko (pokladna): tel. 469 311 429, Veselý Kopec (poklad-
na): tel. 469 333 175

Oficiální webové stránky: www.nmvp.cz/vysocina
Facebook: muzeumvprirodevysocina
Instagram:muzeum_v_prirode_vysocina

Městské muzeum a galerie
Galerie

do 5. října
66. Výtvarné Hlinecko: Adolf Chwala 1836 – 1900

Výstava obrazů

STÁLÁ EXPOZICE – „Inspirace Vysočinou“

do 5. října
Josef Sláma

Malá výstava akad. sochaře v prostorech stálé expozice.

Sobota 23. 8. od 14 h – komentovaná prohlídka

Otevřeno: út – ne 9 – 12, 13 – 17 h

Muzeum

do 5. října
SVĚT OČIMA FOTOGRAFA LADISLAVAVAŠKA

Výstava fotografií

STÁLÁ EXPOZICE
Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní výrobky, řemesla

– hrnčířství, hračky, sklo, rodina Adámkových.

Otevřeno: út – ne 9 – 12, 13 – 17 h

Městskémuzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko Tel.: 469
311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz; www.mmghlin-

sko.cz, Facebook: Městskémuzeum a galerie Hlinsko

Vítanov
Sobota 23. srpna od 13 h
POHÁDKOVÝ LES

Skákací hrad, slosovatelné kar-
ty, drobné občerstvení, malo-
vání na obličej, obchůzka sta-
novišť pohádkové trasy.
Pořádá SDH Stan.

– na louce u želez. zastávky -

Pohybové centrum MAYA
Pondělí: Hatha jóga pro začátečníky 18 h
Středa: Jemná jóga 18 h
Neděle: Ranní jóga 8.30 h
Na každou lekci je nutná rezervace na tel.: 604 607 178 – počet míst
omezen. Cena 150 Kč/lekce.

Filmové projekce
Čtvrtek 7. srpna 19 h – Ta druhá
Čtvrtek 14. srpna 19 h – Na sever od slunce + diskuze
Čtvrtek 21. srpna 19 h – Ještě nejsem, kým chci být
Čtvrtek 28. srpna 19 h – Alice on x off
Na každou projekci je nutná rezervace na tel.: 604 607 178 – počet
míst omezen. Vstupné dobrovolné.

Studnice
Sobota 9. srpna od 14 h
HASIČSKÁ SOUTĚŽ
Pardubické hasičské ligy
–letní parket Studnice-

od 5. do 31. srpna
BLANKA SADÍLKOVÁ
Výstava obrazů
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Soukromá inzerce
Vykoupím staré peřiny. Tel.: 606 514 445.
Prodám 4 ks orig. 15´´ litých kol Škoda, včetně letních pneu Con-
tinental 195/65 R15. Cena 2 500 Kč/ks; dále zavařovací sklenice i s
víčky. Cena 5 Kč/ks nebo dohodou. Tel.: 725 766 142.
Prodám chatu na vlastním pozemku u sjezdovky; nabízím dlou-
hodobý pronájem garáže v Blatně umostu a zařízeného bytu 1+1 v
Hlinsku. Pouze bez domácíchmazlíčků. Tel.: 725 294 596.
Za trochu ovoce nebo levně pomohu se sklizní. Tel.: 737 957 885.
Prodám tři péřové prošívané deky do kostek (140x200). I jednotli-
vě. Cena dohodou. Tel.: 775 001 304.
Pronajmu byt 1+1 + komora v přízemí RD smožností zahrádky.
Cena 7 800 Kč/měs. včetně energií. Nejlépe pro starší paní.
Tel.: 705 279 006.
Prodám papírovou 20 Kč z roku 1994; dále 50 h tuzexový poukaz
(4. měsíc roku 1981); 1 Kčs tuzexový poukaz z roku 1971 (1. měsíc).
Dále prodám 100 ks kazet VHS v pouzdře, k tomu věnuji televizi zn.
Sencor 60 cm + přehrávač VHS zn. Thomson. Tel.: 604 271 922.
Prodám zářivková světla 1200mm, s LED trubicemi; dále inte-
riérové dveře SAPELI dekor dub hermelín. Tel.: 608 834 202.
Prodám železnou dvoukřídlou bránu, 150 x 400 cm, levně.
Tel.: 731 190 376.
Pronajmu 2+kk (55m²) v Hlinsku po rekonstrukci. Byt má balkon,
šatnu, sklep. Nájem 8 000 Kč. Tel.: 737 545 094.
Nabízím předlohy k vyšívání, různémotivy a různé velikosti, k
některým i rámy na napnutí; příze k háčkování; skříňový šicí stroj;
psací stroj Consul. Vše za symbolické ceny. Tel.: 606 525 760.
Prodám dlažební kostky; dále překlad o velikosti 15x15 cm, délka
150 cm; betonovou dlažbu 30x30 cm, celkem 55 ks.
Tel.: 721 585 091.
Prodám palivové dřevo. Tel.: 723 168 123.
Koupím byt v Hlinsku. Tel.: 702 060 958.
Hledám doučujícíhomatematiky na SŠ, o prázdninách.
Tel.: 737 545 094.
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Hlinečtí tenisté zazářili na Východočeských
přeborech

Tenisté z TK Hlinsko se o ví-
kendech 17.–18. května a 6.–7.
června zúčastnili Východočes-
kých přeborů v různých věko-
vých kategoriích.
Turnaje se konaly v rámci

Východočeské oblasti, tedy
Pardubického a Královéhra-
deckého kraje.
Hlinečtí hráči dosáhli řady

skvělých výsledků a několika
nominací naMistrovství České
republiky.

DOROSTENKY
Velkého úspěchu dosáhla Anna
Jančaříková, která se i přesto, že
je stále věkem starší žákyně,
probojovala až do finále dvou-
hry dorostenek.
Tímto výsledkem si vybojovala
účast na prestižnímMistrovství
ČR dorostu – tzv. Pardubické
juniorce.
Ve čtyřhře pak Anička celý tur-
naj vyhrála.

MLADŠÍ ŽACTVO
Skvěle si vedl také Jakub Pražák,
který postoupil do finále dvou-
hrymladších žáků a ve čtyřhře
dokonce získal vítězný titul. I
on se díky těmto výsledkům

kvalifikoval naMistrovství ČR
jednotlivců, které se bude konat
vMostě.

MINITENIS
V nejmladší kategorii se ne-
ztratily ani našeminitenistky.
Justýnka Burešová obsadila 7.
místo a Rozárka Dalecká skon-
čila jedenáctá z celkového počtu
24 účastníků.

BABYTENIS
Největší úspěch získala Kamilka
Janáčková, která se stala pře-
bornicí Východních Čechmezi
dívkami babytenisu. Výborně se
dařilo i Nicolasovi Chlebnému,
který obsadil skvělé 4. místo
mezi chlapci. Oba si tak zajistili
postup naMČR v Rakovníku.

DOSPĚLÍ
V ženské kategorii reprezento-
vala TK Hlinsko Nela Dufková,
která se probojovala do semifi-
nále.
Gratulujeme všem našim

hráčům ke skvělým výkonům a
děkujeme za vzornou repre-
zentaci našeho klubu i města
Hlinska!
TerezaWasserbauerová,

TKHlinsko

Tenis

Dne 14. června proběhlo v
Plzni Mistrovství republiky
v karate Beginner kumite a
kata.
Oddíl karate Hlinsko z.s. a
TJ Sokol Hlinsko získal 3
medaile, o které se posta-
rali Vítek Vodvárka a Teo-
dor Koubek. Nádherný vý-
sledek.
Trénujeme v hlinecké so-
kolovně každé úterý a
čtvrtek. Přijďte se podívat a
třeba rozšířit naše řady.
Za oddíl karate trenér
Miloslav Zdražil

Úspěch karate Upozornění
Milí návštěvníci,
od července je naše kavárna do-
časně uzavřena z důvodu rekon-
strukce. Po tolika letech se prostor
dočká zasloužené proměny amy
už se nemůžeme dočkat, až vám v
září otevřeme dveře do nové,
krásnější a příjemnější
kavárny/baru.
Sledujte průběh rekonstrukce a
novinky na našem Facebooku:
Kavárna-bar BAZÉNHlinsko.
Děkujeme za pochopení a těšíme
se na vaši návštěvu po znovuote-
vření!

HLEDÁME POSILUDO TÝMU!
Zajímáš se o kávu, drinky a rád/a pracuješ s lidmi?
Hledáme brigádní výpomoc do kavárny/baru. Jedná se o práci
zejména v odpoledních hodinách (cca od 15. – 20. hodiny). Pro více
informací se ozvi na e-mail: kavarnabar.bazenhlinsko@gmail.com,
nebo na tel.: 775 200 152.



Agrotec rally Hustopeče 2025
Mistrovství České republiky

rallye, společné jak soudobých
tak i historických automobilů,
pokračovalo jubilejní 20. Agro-
tec Petronas rally Hustopeče ve
dnech 20.-21. června, tradičně
na těžkých tratíchmezi vinice-
mi smnožstvím šotolinových
úseků. Obtížnost této soutěže
podtrhlo 200 ostrých km na
14ti rychlostních zkouškách. Na
startu bylo 109 posádek, z toho
27 historiků. Páteční etapa
startovala do tří rychlostních
zkoušek (RZ) navečer a teplo a
prach provázeli celou soutěž.
Pro hlinecko – holetínskou po-
sádkuMiloslav Zavřel – Martin
Vtípil na voze Škoda 130 L/A to
byl první letošní start vmistrá-
ku a s několika změnami na
autě, které byměly zrychlit časy
a zlepšit ovladatelnost auta
(nová převodovka jinak od-
stupňovaná, motor se změnou
využitelného pásma otáček,
strmé řízení). Tratě se v Husto-
pečích proti loňsku částečně
změnily. Za denního světla se

posádka postupně rozjížděla, v
noční sekci 3 RZ trochu ztrácela,
když nemohla najít správný
rytmus a jistotu. Přesto etapu
zakončila na 14. místěmezi
historiky a třetím ve své třídě.
Sobotní ráno začínalo čtyřmi

RZ smnoha úseky šotoliny.
Škoda 130 L/A posádky Zavřel –
Vtípil fungovala bez chyb a po-
sádka začala naplno využívat
změn na autě a našla rytmus.
Těžké podmínky na trati ško-
dovce vyhovují, částečně se tak
eliminujemenší výkon oproti
silnějším autům společně s
dobrými jízdními vlastnostmi
na šotolině. Do poslední sekce
čtyř RZ posádka startovala na
11. pozici mezi historiky. Poda-
řilo se 4 závěrečné RZ zajet bez
chyb, a v cíli na rampě v Husto-
pečích naše posádka na voze
Škoda 130 L/A obsadila 9. místo
absolutně vMistrovství ČR HA a
převzala pohár za 1. místo ve
třídě J1Aa (auta s objemem
motoru 1 300 cm3). Vítězem byl
Janouch – Chomát na voze

Mitsubishi Lancer Evo III.
Poděkování patří sponzorům,

bez kterých by tento finančně
náročný sport nešel provozovat
– Růžička Busy, ABREX auto-
modely, Muzeum autíček Pří-
seka, Autoprodej Radek Černý,

město Hlinsko, Autoopravna
VM a také za podporu v rodi-
nách amechanikuMiloši To-
manovi.
Miloslav Zavřel
aMartin Vtípil
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Podpora rozvoje podnikání a občanské
vybavenosti na Hlinecku

Místní akč-
ní skupina
Hlinecko, z. s.
pokračuje v
podpoře roz-
voje podni-

kání a občanské vybavenosti v
obcích na Hlinecku. V červenci
2025 schválilo Představenstvo
MAS k podpoře dalších patnáct
projektových záměrů z progra-
mu Strategický plán Společné
zemědělské politiky (SP SZP) v
celkové výši dotace cca 3,4mil.
Kč a jeden projekt z Operačního
programu Technologie a apli-
kace pro konkurenceschopnost
(OP TAK) v celkové výši dotace
více než 1mil. Kč.
Projekty z řad obcí, spolků a

podnikatelských subjektů pro-

šly nejprve administrativní
kontrolou pracovníků kancelá-
ře MAS a následně veřejnou
obhajobou projektů žadateli
před výběrovou komisí MAS,
která projekty hodnotila podle
předem daných schválených
hodnotících kritérii. Na základě
výsledků hodnocení a doporu-
čení rozhodlo představenstvo
MAS o podpoře. Z důvodu pře-
kročení finanční alokace vy-
psané letošní výzvy ze SP SZP
nemohlo být bohužel schváleno
k podpoře celkem šest projektů
v celkové výši dotace cca 2,4
mil. Kč. Podpořené projekty
budou nyní předány žadatelům
k registraci na Státní zeměděl-
ský intervenční fond, kde bude
provedena jejich kontrola.

Další podobné dotační výzvy
už nyní chystáme. Na podzim
2025 bude vypsána další výzva
OPTAK pro podnikatelské pro-
jekty na podporu automatizace
a zavádění robotizace do výroby
nebo na pořizování komplex-
ních informačních softwarů. Na
jaře 2026 bude vypsána opět
výzva ze SP SZP na podporu ne-
zemědělského podnikání a roz-
voj občanské vybavenosti. Pro-
to prosím neváhejte a už nyní
aktivně připravujte své záměry.
Těší nás velký zájem žadate-

lů. Zájemcům o podání žádosti o
dotaci nadále nabízíme kon-
zultaci a poskytnutí informací k
připravovaným výzvám, které
jsou zveřejnovány i na našich
webových stránkách www.mas-

hlinecko.cz. Sledujte nás.
Kontaktní osoby:
Jan Holeček

holecek@mashlinecko.cz
JanaMrkvičková

mrkvickova@mashlinecko.cz

Krajemmalířů Vysočiny
Klub českých turistů Hlinsko

pořádá dne 16. srpna 2025 již 47.
ročník turistického pochodu
a cykloturistické jízdy „Krajem
malířů Vysočiny“.
Trasy vedou oblastí Žďár-

ských vrchů.
Pěší trasy:
7 km –Hlinsko, Hamry, Hlin-

sko
14 km –Hlinsko, Jeníkov, Lá-

ny, Hlinsko
18 km –Hlinsko, Dědová, Ka-

meničky, Hlinsko
22 km –Hlinsko, Filipov, pra-

men Chrudimky, Kameničky,
Hlinsko
34 km –Hlinsko, Filipov, Ka-

meničky, Svratka, Herálec,

Hlinsko
44 km –Hlinsko, Kameničky,

Svratka, Čtyři Palice, Herálec,
Hlinsko
50 km –Hlinsko, Kameničky,

Svratka, Čtyři Palice, Devět skal,
Žákova hora, Herálec, Hlinsko
Cyklotrasy: 25 – 80 km
Start: od 6 do 10 hodin od

Gymnázia K. V. Raise v Hlinsku
– Adámkova ulice
Cíl: do 19 hodin, v cíli účast-

níci obdrží diplom, odznak a
tatranku
Startovné: dospělí 20 Kč, děti

do 15 let 10 Kč
ZdeněkModráček,
KČTHlinsko, tel.:731 169 162
zdenek.modracek@centrum.cz.


